
İCARE AKDİ (Sayfa 41) 

 

TERCÜMESİ 

Bil ki temlîk iki çeşittir: Temlîkü Ayn ve Temlîkü Menafi’ 

(Temlik iki çeşittir: 1- Ayn’ın Temlîki    2- Menfaatin Temlîki) 

 

Temlîkü Ayn iki çeşittir: Ivazlıdır (bedelli) ve o bey’ akdi olabilir, ve Ivazsızdır (bedelsiz) ve o hibedir ve sadakadır ve 

vasiyyettir, ve inşaallah o bablar (bölümler) size gelecektir. 

(Ayn temlîki iki çeşittir: 1- Bir bedel (ıvaz) karşılığında ayn’ın temlik edilmesi,  2- Bedelsiz (ıvazsız) olarak ayn’ın temlik 

edilmesidir. Bu HİBE, SADAKA, VASİYYET olabilir. Konuyla ilgili bölümler gelecektir inşaallah.) 

 

Temlîkü Menafi’ iki çeşittir: Ivazsız (bedelsiz)dır, ve o Âriyettir ve sana ulaşan bir menfaati vasiyyettir, ve ıvazlıdır (bedelli) ve 

o İcâredir, ve isimlendirilir (adlandırılır) bey’ manası bulunduğu için bey’ul menafi’ olarak, ve o harcamaktır (vermektir) 

ıvazları (bedelleri) menafi’ler karşılığında (mukabelesinde), ve o kıyasa aykırıdır (hilâf), çünkü menfaatler ma’dumdur, ve 

bey’ul ma’dum caiz değildir, ancak biz onu caiz kıldık,  İnsanların ona olan hacetleri (ihtiyaçları) nedeniyle.  

(Menfatin temlîki iki çeşittir: 1- Bedelsiz (ıvazsız) olarak bir menfaatin temlîki, Bu Âriyet ve Bir şeyin menfaatini vasiyyettir.  

2- Bedelli (ıvazlı) olarak bir menfaatin temlîki,  Bu İcâredir. Satım (bey’) akdi alamı olduğundan menfaatlerin satımı (bey’i) 

olarak isimlendirilir. Bu menfaat karşılığında bedeli (ıvaz) harcamaktır. Bu da kıyasa aykırıdır. Çünkü menfaatler ma’dumdur 

(mevcut olmayan). Ma’dumun satımı caiz değildir. Ancak insanların ona olan ihtiyaçları nedeniyle biz onu caiz kıldık.)              

 

 

 



SATIM AKDİ (Sayfa 19) 

 

TERCÜMESİ 

 

Bey’ (satım) akdi icap ve kabul ile iki mazi lafızla birlikte kurulur,  onun şu sözünde olduğu gibi: Sattım ve satın aldım. Ve o 

ikisinin manasına delalet eden her bir lafız ile ve teâti (alıp-verme) yoluyla kurulur.  (fe): İmam Şafii anlamına geliyor ve Şafii 

teâtiyi kabul etmiyor anlamında. (Parantez içi harf önceki görüşe karşı çıktığı anlamına gelir)  Bey’ (satım) akdinde eğer iki 

kişiden biri icapta bulunursa , diğeri isterse kabul isterse reddeder. İkisinden hangisi kabulden önce kalkarsa îcap sona erer 

(hükümsüz olur) Eğer îcap ve kabulde bulunulursa (gerçekleşirse) bey’ (satım) akdi meclis muhayyerliği bulunmaksızın o 

ikisiyle (icap ve kabul) zorunlu(bağlayıcı) hale gelir. (Fe ) harfi Şafii’nin itiraz ettiğini gösteriyor.  Mebi’nin kesinlikle cehaleti 

nefyeden (ortadan kaldıran) bir bilgiyle bilinmesi gerekir.  Eğer zimmette ise Semen’in miktarının ve niteliklerinin (cinsi vb.) 

kesinlikle bilinmesi gerekir. Kim semen’den bahsederse, o ülkenin galip (çoğunluk, yaygın) nakdi (ödeme aracı olan parası) 

anlaşılır.  Keylî’nin ve Veznî’nin,  Keylen (hacim ölçüsü) ve Veznen (ağırlık ölçüsü) ve Mücâzefeten (toptan) satışı caizdir,  

Kim bir yiyecek yığınını (hububat) her kâfiz’i (tahıl ölçüsü, ölçek) bir dirhem olmak üzere satarsa caizdir, tek kâfiz içinde 

geçerlidir. (Sim)(S: İmam Yusuf M: Muhammed eş-Şeybâni) İkisininde bu görüşe itiraz ettiği anlamına geliyor. Kim bir koyun 

sürüsünü her bir koyun bir dirhem olmak üzere satarsa, onlardan hiçbirinin satışı caiz değildirdir. (Sim Fe) İmam Yusuf, 

Muhammed eş-Şeybâni ve Şâfii bu görüşe itiraz ettiği anlamına geliyor. Elbiseler de koyun gibidir (ikisi de kıyemî maldır) 



Çünkü toplam ölçüsü ve sayısı belli olan koyunun tamamının (toptan) satımı caizdir.  ( mesela; 100 ölçek hububatın tamamı 

şu kadar veya 100 koyunun tamamı şu fiyata gibi) Kim bir ev satarsa onun anahtarları ve binası satıma dahildir. Bir arazinin 

satımında içindeki ağaçlar gibi. Olgunlaşmadan (çağla, erik vb.) meyvelerin satımı caizdir. İçinden (ondan) belirli bir ölçüsü 

istisna (hariç) tutulan ürünün satılması caiz değildir.  Buğdayın başağınd ve, baklanın kabuğunda satımı caizdir. Yol hakkının 

satımı ve hibesi caizdir. Mesîl’in (su yatağı, dere yatağı)  satımı caiz değildir.  


